
 
SENADO  

PONENTES Y COORDINADORES PROYECTO DE LEY 
PRESUPUESTO COMISIÓN TERCERA Y CUARTA 

 

 

Comisión Tercera Departamento Partido Correo electrónico  
Coordinadores  

Antonio Guerra Sucre 
Cambio 
Radical 

antonio.guerra.delaespriella@senado.gov.co 

Juan Manuel Corzo 
Norte De 
Santander Conservador 

 
juan.corzo.roman@senado.gov.co 

 
Ponentes  

Arleth Patricia 
Casado De López Córdoba Liberal 

 
arlethcasado.delopez@senado.gov.co 

 

Olga Lucia Suarez Antioquia Conservador 

 
olgasuarez14@hotmail.com 

 
María Del Rosario 
Guerra Sucre 

Centro 
Democrático 

maria.guerra@senadogov.co 

Antonio Navarro Nariño 
Alianza 
Verde 

 antonio.navarro@senado.gov.co 

Fernando Nicolás 
Araujo Bolívar 

Centro 
Democrático 

nicolas.araujo@senado.gov.co -  caronader@hotmail.com 

 Germán Darío 
Hoyos Giraldo Antioquia   

german.hoyos.giraldo@senado.gov.co 

Bernabé Celis Santander 
Cambio 
Radical 

bernabe.celis@senado.gov.co 

Rodrigo Villalba Huila Liberal	 rodrigo.villalba.mosquera@senado.gov.co 



 
 

 

 

	

Comisión Cuarta Departamento Partido Correo electrónico 
Coordinadores  

Amin Escaf Miguel  Atlántico PARTIDO DE LA U  Sabalzakm@hotmail.co 

 

Efraín Cepeda Sanabria Atlántico Conservador 
efrain.cepeda.sarabia@sena
do.gov.co 

Arturo Char Chaljub Atlántico Cambio Radical arturo.char@senado.gov.co 

Luis	Fernando	Duque	  Antioquia 

 
PARTIDO LIBERAL 
 

 
claramarcela.castano@hotmail.com 

 

Julio Miguel Guerra Soto Sucre 

 
PARTIDO OPCIÓN 
CIUDADANA 
 

 
utl.julioguerra@senado.gov.co -
julio.guerra@senado.gov.co 

 

Myriam Paredes Aguirre Nariño  

PARTIDO 
CONSERVADOR 

 

 
myriam.paredes.aguirre@senado.gov.c
o 

Ponentes  
Javier Alvarez 
Montenegro Nariño PARTIDO LIBERAL 

tomachch@yahoo.es 

Musa Besaile Fayad Córdoba PARTIDO DE LA U. musa.besayle.fayad@senado.gov.co 

Alfredo Ramos  Antioquia 
PARTIDO CENTRO 
DEMÓCRATICO 

 
alfredomaya.com 

 


